ΛΒ'. Οὐχ ἡ Ἀρμενία δὲ ταύτη μόνον θερμότερον
πρὸς τὴν εὐσέβειαν διεκινεῖτο καὶ ἠρεθίζετο,
ἀλλὰ πολλὰ καὶ τῶν προσείκων ἐθνῶν ἐπὶ τῶν

bonis seminibus Gregorii sermonum, ipsi quoque
producentes. Ille autem cum accessisset in medios
eos, qui tunc erant congregati, dat se intensiori
cum populo precationi : et, omnibus Teridati regi
Armeniae petentibus in antiquam formam restitu-
tionem, qui eorum, qui ipsum timent, tanquam
pater filiorum, miseretur, Deus hic quoque con-
firmat et corroborat misericordiam : et aufert ip-
sam purci speciem (5), quæ erat Teridati imposita
extrinsecus, et expellit malignum, qui intus coha-
bitabat.

XXXI. Neque vero hactenus restrinxit miseri-
cordiam, sed ea quoque transit ad magistratus, et
ad milites : et profundam tranquillitatem sunt
eorum quoque animæ consecutæ, ab insultu scele-
rati et execrandi dæmonis liberatæ. Tunc quoque
salutem invenit innumerabilis alia multitudo : et
leprosi, et paralytici, et hydropici, et qui membris
erant manci et mutili, et quoscunque premebat
aliquod aliud malum, illic deponunt omnia, et ni-
hilominus exiunt etiam iniustas animæ notas et
maculas : et cum magno lucro, et cum magna re-
deunt lætitia, ut qui non solum corporum, sed
etiam animarum perceperint curationem. Hinc
factum est, ut ad sanctum omni ex parte conflu-
ret populus, quærens ab eo initiari mysteriis pie-
tatis, et eorum, qui variis morbis laborabant, sta-
bilem et immobilem colligere curationem. Rex au-
tem Teridates et omnes magistratus, militesque et
quicumque alii habitabant in Armenia, cum radios
pietatis prompto animi studio in corde accepissent,
et sano mundoque animæ oculo aspexissent, non
sustinuerunt, qui minus fraudis et erroris habita-
cula ab ipsis evellerent fundamentis, ne viderent
ea iis oculis, quibus videbant pietatem. Itaque cum
Gregorio gentium templa et altaria circumstantes
obsidebant, demoliebantur, solum effodiebant, fun-
damenta aperiebant, ingrediebantur in ipsa pecuniæ
æraria, opes auferebant, thesauros efferebant, et om-
nia faciebant, ne eos laterent vel minimæ impietatis
relictiæ reliquia. Deinde Deo sacra, et ejus martyribus
templa contra ædificabant : et ea extrinsecus
cingebant parietibus : et eis illorum opes et pre-
tiosas vestes, possessionesque et thesauros dedi-
cabant, materiamque, quæ prius in nullo erat
honore, et plane erat superflua, ut usui esset,
effecerunt, et converterunt ad utilitatem. Sic ergo
qui in illis altaribus et templis versabantur dæmo-
nes execrandi, nullius commodi participes facti,
gravissima expellebantur persecutione, et inex-
pugnabilem Dei nostri potentiam formidolosi et
valde trementes declarabant.